7. — *Licet hæc feceritis, tamen*... Hébreu : « Si vous agissez ainsi, quand je me serai vengé de vous, je cesserai ensuite. »

8. — *Percussitque eos ita ut*... *imponerent*. C'est une interprétation du texte hébreu, dont le sens est tout différent : « Et il leur frappa la cuisse sur la jambe (les frappant) d'une grande plaie, » c'est-à-dire qu'il les frappa sans miséricorde, leur broya, pour ainsi dire, les membres. Les Septante ont

9. Igitur ascendentes Philisthiim in terram Juda, castrametati sunt in loco, qui postea vocatus est Lechi, id est, maxilla, ubi eorum effusus est exercitus.

10. Dixeruntque ad eos de tribu Juda : Cur ascendistis adversum nos ? Qui responderunt : Ut ligemus Samson, venimus, et reddamus ei quæ in nos operatus est.

11. Descenderunt ergo tria millia virorum de Juda, ad specum silicis Etam, dixeruntque ad Samson : Nescis quod Philisthiim imperent nobis ? Quare hoc facere voluisti ? Quibus ille ait : Sicut fecerunt mihi, sic feci eis.

12. Ligare, inquiunt, te venimus, et tradere in manus Philistinorum. Quibus Samson : Jurate, ait, et spondete mihi quod non occidatis me.

13. Dixerunt : Non te occidemus, sed vinctum trademus. Ligaveruntque eum duobus novis funibus, et tulerunt eum de petra Etam.

14. Qui cum venisset ad locum Maxillæ, et Philisthiim vociferantes occurrissent ei, irruit Spiritus Domini in eum : et sicut solent ad odorem ignis lina consumi, ita vincula quibus ligatus erat, dissipata sunt et soluta.

15. Inventamque maxillam, id

9. Les Philistins montèrent donc dans la terre de Juda, et campèrent au lieu qui fut appelé depuis Léchi, c'est-à-dire mâchoire, où leur armée fut mise en fuite.

10. Et ceux de la tribu de Juda leur dirent : Pourquoi êtes-vous venus contre nous ? Ils répondirent : Nous sommes venus pour lier Samson et lui rendre ce qu'il nous a fait.

11. Trois mille hommes de Juda descendirent à la caverne du rocher d'Etam, et dirent à Samson : Ne sais-tu pas que les Philistins nous commandent ? Pourquoi as-tu voulu faire cela ? Il leur dit : Comme ils m'ont fait, ainsi leur ai-je fait.

12. Nous sommes venus te lier, lui dirent-ils, et te livrer aux mains des Philistins. Samson leur dit : Jurez, et promettez-moi que vous ne me tuerez pas.

13. Ils lui dirent : Nous ne te tuons pas, mais nous te livrerons enchaîné. Et ils l'attachèrent avec deux cordes neuves, et l'emmenèrent hors du rocher d'Etam.

14. Lorsqu'il fut arrivé à l'endroit nommé Mâchoire, comme les Philistins accouraient vers lui, en poussant des cris, l'Esprit du Seigneur s'empara de lui, et comme le lin a coutume de se consumer à l'odeur du feu, ainsi les liens dont il était enchaîné, furent brisés et dissous.